[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.06.2015

№ 2112
О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий на возмещение

части  затрат (компенсации  выпадающих

доходов) организациям, предоставляющим

жилищно-коммунальные услуги населению

на территории МО «Город Гатчина»,

утвержденный постановлением администрации

Гатчинского муниципального района

от 02.04.2015 №1330

           В связи с уточнением жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению по тарифам, ниже экономически обоснованных тарифов, а также с целью упорядочить систему возмещения части  затрат (компенсации  выпадающих доходов) организациям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги населению на территории МО «Город Гатчина», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе МО «Город Гатчина»,  утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, решением совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 29.04.2015 № 23 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 26 ноября 2014 года №73 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  руководствуясь  Уставом  Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Порядок предоставления   субсидий на возмещение части затрат (компенсации выпадающих доходов) организациям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги населению, утвержденный постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 02.04.2015 №1330,  следующие изменения:

        1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

-  услуги управляющей организации по предоставлению электроотопления в многоквартирных домах, в которых предоставление коммунальной услуги отопление переведено с  угольных котельных на электроотопление, и определяется как разница между платой за потребленную электроэнергию, направленную на обогрев жилых помещений, счета за которую предъявляет ресурсоснабжающая организация управляющей организации и оплатой населения   за электроотопление, рассчитанной по тарифам, установленным для коммунальной услуги отопление в многоквартирных домах, оборудованных центральным отоплением.

1.2. В пункте 3.3 после слов «кабинет №33» добавить слова «или в МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства», г. Гатчина, ул. Соборная, д.11/1, каб. № 217».

1.3. Пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.1  «Главным распорядителем бюджетных средств (далее – главный распорядитель), предоставляющим субсидии за услуги теплоснабжения (отопление жилых помещений в многоквартирных домах или жилых домах при отсутствии приборов учета) в домах постройки до 1945 года, в случае установления ставки платы ниже ставки платы, рассчитанной с учетом утвержденного тарифа на тепловую энергию, является МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства».

       1.4.   Приложение 2  к  Порядку  предоставления субсидий  на возмещение части затрат (компенсации выпадающих доходов) организациям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги  населению на территории МО «Город Гатчина» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и размещения на официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Контроль над  исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В.Любушкина

А.А.Супренок
           Приложение 2

                                                                            к  Порядку  предоставления субсидий

                                                                                   на возмещение части затрат (компенсации

                                                                           выпадающих доходов) организациям,

                                                                              предоставляющим жилищно-коммунальные

  услуги  населению на территории МО «Город Гатчина»

Расчет размера субсидии за ___________ 20 __ г.

                                                                                   (месяц)

 на компенсацию выпадающих доходов от оказания услуг

                        по        _____________________________________

                                              (наименование организации

	 № п/п
	Вид услуги
	ЭОТ
	Тариф для населения
	Сумма разницы в цене, без учета НДС

	Величина ЭОТ*
	Кол-во,   ед. измер.
	Сумма,

 руб
	Величина тарифа для населения
	Кол-во,   ед. измер.
	Начислено гражданам, руб.
	(Убыток), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Жилищные услуги
	Расчетная плановая себестоимость*
	Общая площадь

МКД, кв.м

	кв.м

	2
	Теплоэнергия (отопление)
	Ставка платы, рассчитанная с учетом утвержденного тарифа на тепловую энергию*
	кв.м

	кв.м

	3
	Посещение (помывка) в бане
	Фактическая себестоимость, не превышающая плановую*
	шт.

	шт.

	4
	Электроотопление
	Плата за потребленную электроэнергию, направленную на обогрев жилых помещений, управляющей  организации*
	кВт-час

	кв.м

Руководитель организации           ___________  _____________________

                                 (подпись)         (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации   ___________  _____________________

                                 (подпись)         (Ф.И.О.)

М.П.

исп.: __________________,   тел.: __________________